
DECRETO Nº. 26.180, DE 24/05/2013. 
 

 
NOMEIA CONSELHEIRAS PARA COMPOR A 
DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARACRUZ-ES – 
CMASA EM CONTINUIDADE AO BIÊNIO 2012-
2014, AO ANO 2013-2014. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O INCISO 
XIX, ARTIGO 55 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL. 
 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam nomeadas as conselheiras representantes governamentais e da 
Sociedade Civil, eleitas em Assembleia Ordinária, realizada no dia 08 de maio de 2013, 
para compor a diretoria do Conselho Municipal de Assistência Social de Aracruz-ES – 
CMASA – em continuidade ao Biênio 2012-2014, ao ano 2013-2014: 
 

DIRETORIA CONSELHEIRA ÓRGÃO QUE REPRESENTA 
Presidente Gilda Lino de Amorim Fundação Social Monsenhor Guilherme 

Schmitz - FSMGS 
Vice-
Presidente 

Maria Antonia Falcão Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA 
 

1ª Secretária Mayani Emanoelly Gardi 
Januário 

Conselho Regional de Serviço Social – 
CRESS – 17ª Região 

2ª Secretária Maria de Fátima Furtado 
Nunes 

Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Trabalho- SEMDS 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 08/05/2013. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de Maio de 2013. 

 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 


